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Opencard už je tak semletá, že se mi ji
ani nechce připomínat. Teď musí město
kupovat firmu, která celý ten několika-
násobně předražený systém provozo-
vala. To jsou všechno projekty, kde se
roztáčely miliardy a nikdo za nic nebyl
odpovědný. Minulé garnitury Prahu
navíc neskutečně zadlužily, i když jde
o jeden z nejbohatších regionů v Evro-
pě. Město se zkrátka neumělo chovat
jako řádný hospodář a my na Václaváku
máme pořád parkoviště a v okolních uli-
cích drogy a prostituci.

AK: Teď se nám blíží komunální
volby, vy jste mě prakticky
přemluvil, abych se postavila
do čela kandidátky za ANO
na magistrát. Co vlastně
od těch voleb a od nás
kandidátů, kdybychom se
do zastupitelstva a rady města
dostali, čekáte?
AB: Já jsem už od založení hnutí ANO
a vlastně ještě předtím říkal, že Praha
je vlastně semeništěm organizovaného
zločinu u nás. Že město ovládají kmotři
a političtí šíbři, ať už sídlí tady nedale-

ko v cukrárně U Myšáka, nebo třeba
vMonaku. V posledních letech se tu bez
kmotrů a jejich nastrčených firem ne-
udělalo v podstatě nic. Dokonce územní
plán se dělal na míru jim, a ne potřebám
Pražanů. Vazby těchto kmotrů na poli-
tické vedení Prahy a na pražské firmy,
ať už jsou toMHD, Pražské služby, nebo
Vodovody a kanalizace, by se měly ko-
nečně definitivně přetnout. Vždyť kvůli
těmhle vazbám se tu staví nesmyslné
miliardové projekty a nedělá se nic pro
lidi, pro místní firmy a živnostníky. Je
to stejný problém, jako máme v celé re-
publice, jen v Praze je nakumulovanější.

AK: No a teď si představte,
jak se všichni tihle kmotři
a šíbři a jejich irmy nahrnou
na lidi, kteří město nově budou
řídit. Navíc se tihle lidé snaží
inančně a mocensky ovládnout
i různé nové strany a hnutí,
protože tradiční strany už jim
nestačí, protože pro voliče
nejsou už tak zajímavé. To bude
obrovský tlak, trochu si pořád
říkám, že jsem blázen, když

jsem vám na to kývla. Je ale
fakt, že jsem se v podobných
situacích už octla a dokázala
jsem si poradit.
AB: A tak určitě je to výzva, ne? Máte
všechny předpoklady, řídila jste českou
pobočku Transparency International,
bojujete proti korupci, podílíte se na zá-
konu o zveřejňování smluv... a jste žena.
Teď jde o to, uspět a sestavit správný tým
lidí, který odolá zájmům různých lob-
bistů, kmotrů a podvodníků, kteří žijí
z erárních peněz Pražanů. Je fakt, že
se kmotři snaží inančně navézt do růz-
ných stran. Nám se občas vyčítá, že jako
hnutí ANO nemáme žádnou ideologii,
ale vezměme si třeba LEV 21, Bobošíko-
vou, Hlavu vzhůru a podobné projekty
na jedno použití. To jsou strany, kde se
bývalí politici snaží o vliv a k tomu po-
třebují inance a prostor vmédiích, který
jim zajišťují různí podnikatelé a lobbis-
té. Jiné „ideologie“ tato uskupení nema-
jí. My teď zřizujeme think tank Institut
pro politiku a společnost, hlásí se nám
spousta zajímavých osobností, které
chtějí pomoci a přitom nestojí o politic-
ké funkce. To je podle mě správná cesta.

AK: Jenže ti lidé, kteří radnici,
ale i různé strany a hnutí
ovládali a ovládají, mají pořád
ještě hodně velkou moc. Pro
mě je to tedy výzva, která
může skončit i kriminálem. Ale
už jsem se rozhodla a strach
nemám. V čem je ale podle
vás výhodné, že jsem žena? Je
fakt, že na kandidátce ANO je
žen hodně. Do Senátu v Praze
za ANO dokonce kandidují
pouze ženy...
AB: Já si myslím, že úspěšné ženy mají
menší problém s egem než muži, ať už
jsou opravdu úspěšní, nebo si to jen
myslí. Je také prokázané, že ženy mají
menší náchylnost ke korupci, dokážou
se lépe dohodnout a jsou odpovědnější,
což je dáno také tím, že mají mateřské
city a pudy. Nakonec, vy jste taky někde
tvrdila, že jste se o kandidatuře na ma-
gistrát radila se svými dětmi.

AK: Ano, radila. Odrazovaly
mě, jsou už dospělé a vědí,
co mě čeká v kampani a co by
mne čekalo, kdybychom byli

Champs-Élysées s kavárnami, lavičkami a se zelení? Možná za čtyři roky. Foto: Martin Mašín
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ve volbách úspěšní. Já jsem jim
ale řekla, že kandiduji, protože
nejsem zbabělec. Protože si
stojím za svým slovem, protože
ctím to, k čemu mě vedli
rodiče: čest, etika, morálka,

profesionalita a odvaha. Toho
jsem se držela vždycky a držím
se toho i jako náměstkyně
na vnitru, kde řídím desítky
méně či více loajálních
úředníků. Dávat dohromady

týmy lidí, nacházet řešení
a rozhodovat, to je teď můj
denní chleba. Je ovšem otázka,
jestli to bude na magistrát
stačit.
AB: Člověk se musí hlavně rozhodnout.
Říct si, čeho už v životě dosáhl a jak
může ještě pomoci. Mně bylo teď na za-
čátku září šedesát, mohl jsem si užívat
někde umoře, být s rodinou, žít z výnosů
firmy nebo ji prodat a vykašlat se na to,
jak to tady kdo povede a kam naše země
směřuje. Já jsem si ale řekl, že jsem toho
v podnikání už dokázal dost, že už se
nebudu dívat na to, jak si tu daně těch,
kteří opravdu pracují, rozebírají nějací
vyžírkové napojení na politiky, kteří
rádi na tenhle systém „přerozdělování“
přistoupili. Dokážu si spočítat, že jsme
tu za 25 let mohli mít kvalitní dálniční
síť, že jsme mohli jezdit po celé zemi
v rychlovlacích, že jsme si už mohli žít
na úrovni Rakouska a nebýt zadluženou
zemí, kterou se nedá od západu k výcho-
du ani projet. Tak jsem se rozhodl. Sa-
mozřejmě pořád pochybuji, trápím se,
že už nejsem skoro doma s rodinou, že
sedím ve sněmovně, kde se řeší víc ega
politiků než něco kloudného pro lidi,
že sedím po různých výborech, radách
a schůzích, kde se víc mluví, než reálně
rozhoduje, kde poslouchám, jak stále
něco kvůli byrokracii nejde, že mě vlá-
čejí v novinách a že mě někdo neustále
pomlouvá a z něčeho podezírá… Tak to
jsou lákavé vyhlídky, ne?

AK: To jednoznačně. Naštěstí
už si to zažívám i teď jako
náměstkyně na vnitru, a ještě

o trochu víc, když jsme oznámili
mou kandidaturu na magistrát,
takže nejdu do něčeho úplně
neznámého. Ale když už se
dneska ohlédnete, tak se něco
povedlo, ne? Taková ta dílčí
vítězství...
AB: Ale ano, média ovšem o pozitiv-
ních věcech nepíší. Daří se nám zastavit
růst státního dluhu, i když máme stále
deficit, novináři ale nechápou jak, tak
o tom píší nesmysly, nebo se tomu téma-
tu raději nevěnují. Tlačíme na zákony
Rekonstrukce státu, některé už prošly,
s některými bojujeme. Povedlo se nám
narovnat největší nespravedlnosti mi-
nulých vlád, které šetřily hlavně na han-
dicapovaných, nemocných a seniorech
a v podstatě zadusily ekonomiku. Tyhle
vlády šetřily na nejohroženějších sku-
pinách, přitom samy neuměly čerpat
peníze z Evropy. Co se týče čerpání do-
tací z Bruselu, stali jsme se nejhorším
státem v EU. My jsme se nyní pustili
do investic a projektů, které tu měly být
dávno hotové, s Bruselem dennoden-
ně jednáme o čerpání dotací, abychom
nepřišli o miliardy. Začali jsme stavět
obchvaty měst a úseky dálnic, zároveň
ekonomika začíná mírně růst a nevím
o tom, že by někdo z našich lidí kradl
nebo se snažil nějak zbohatnout na úkor
státu. Ta změna je i v tom, že bychom
s tím šli okamžitě ven a takový člověk,
ať je to kdokoliv, by okamžitě skončil.
Lidé mají někdy docela oprávněný ná-
zor, že změny jdou kupředu pomalu,
ale měnit něco, co se zde zavádělo pěta-
dvacet let, opravdu nejde za pár měsíců,
dokonce ani za rok a asi ani za jedno vo-
lební období. Zvlášť když máte koaliční
partnery, kteří vás brzdí a dělají politi-
ku hlavně pro média, navíc jsou zvyklí
politiku dělat tak, jak se tu za poslední
čtvrtstoletí dělala.

AK: Je téměř jisté, že v Praze
taky nebude jednobarevná
rada. Je dost možné, že v Praze
povládne některá ze stran
minulé garnitury. Do voleb
na magistrát jde navíc řada
různých iniciativ a hnutí, v nichž
se ani moc nejde vyznat. Síly se
asi roztříští a nějaké pozitivní
změny se budou prosazovat
hodně těžce a pomalu. V Praze
je přitom řada problémů, které
se musí řešit takřka hned, ať už
jsou to problémy v Pražských
službách, s tunelem Blanka,
s Opencard nebo s pozemky
kolem Pražského okruhu. Budou
se muset uhasit problémy, které
způsobily předchozí vlády

Měli bychom se zeptat Pražanů, co by ve městě řešili jako první. Foto: Martin Mašín

Město se neumí chovat jako řádný hospodář a neřeší skutečné problémy. Foto: Martin Mašín

I Václavák a jeho okolí jsou výsledkem pražských politiků. Foto: Martin Mašín
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na magistrátu. V tom bude
budoucí rada města v podobné
situaci jako dnešní vláda.
V metropoli ale budeme muset
řešit i takové základní věci,
jako je svoz a likvidace odpadu,
abychom nakonec nezůstali
v odpadcích zavalení. Musí
se zalátat největší díry, které
v rozpočtu Prahy jsou a jimiž
zbytečně vytékají miliardy. Pak
se Praha může zase konečně
věnovat lidem a tomu, co je
nejvíc trápí, tedy dopravě,
kriminalitě v některých
čtvrtích a na sídlištích. Dovedu
si představit, že bychom se
Pražanů zeptali, co by ve městě
řešili jako první. Třeba by nás
překvapilo, že Pražany zajímá
víc zeleň, sportoviště, kultura,
zkrátka kvalita života ve městě
než celý tunel Blanka. Něco
nám možná napoví i akce
v Mánesu, kterou chystáme
na 5. října 2014, na níž budou
moct pražské děti nakreslit,
v jakém městě by chtěly žít…
AB: To, jak se v Praze řeší infrastruk-
tura, doprava, je zase důkaz toho, jak

tady politici a kmotři přemýšleli a pře-
mýšlejí. V normální evropské metropoli
by se vydefinovalo, kolik Praha pojme
aut, kolik je potřeba okruhů, kolik aut
se do centra pustí a kolik už ne a jak se
do celé koncepce zapojí Dopravní pod-
nik. Dnes by se už řešilo životní prostře-
dí, řešily by se parky, rozvoj zoologické
a dalších míst pro setkávání lidí. My tu
ale za pětadvacet let nemáme dořešený
ani okruh kolem Prahy. Pod vnějším
okruhem si nakoupili pozemky kmotři
a teď budou čekat, že jim stát a Praha
mnohonásobně zaplatí, navíc severní
část okruhu, kde ještě není ani kopnu-
to, blokují ekologové. Ministr dopravy
za ANO zatím vymyslel spolu se stře-
dočeskými obcemi řešení, jak odvést
tranzitní dopravu mezi karlovarskou
R7 a ústeckou D8. Nejde sice o klasický
Pražský okruh, ale Praze by se mělo
hodně ulevit hlavně od kamionů. Po-
dobný model se chystá i mezi dálnicí D1
a hradeckou D11, takže bychom se měli
zbavit front kamionů, které ucpávají
vjezd do Prahy od Brna. Problémem je
ovšem i vnitřní okruh, který blokují
nekonečné a nekonečně předražené
stavby, jako je Blanka, a hlavní tah Pra-
hou stále prochází přes hlavní náměstí

v centru města. A i to je výsledek praž-
ských politiků za poslední čtvrtstoletí.

AK: Tak to prostě začneme
dělat jinak, ne? Otevřeme
Prahu Pražanům a zavřeme
dveře kmotrům a těm, kteří
jen parazitují na veřejných
rozpočtech. Pokud nám lidé dají
šanci, tak jim ukážeme, že se
město dá řídit v jejich prospěch,
a ne ve prospěch nějakých irem
a pár jedinců, kteří dneska mají
politiky a pražské irmy pod
palcem. Teď je ovšem na lidech,
jestli o změny v Praze stojí.
AB: Já myslím, že stojí. A když se podí-
vají na naše pražské senátní kandidátky
a na kandidáty na magistrát, tak určitě
zjistí, že to se změnami k lepšímumyslí-
me vážně. Nejsou tam lidé, kteří by měli
něco společného s pražskou politikou
a s kauzami, o kterých jsme se bavili.
Jsou to lidé, kteří mají naopak něco
významného za sebou. Takže já držím
Pražanům palce, aby volili rozvážně.

AK: A já držím palce Praze,
v níž jsem se rozhodla před více
než dvaceti lety s rodinou žít

a pracovat. Jsem přesvědčená,
že tohle nádherné město může
být zajímavější pro turisty
a mnohem komfortnější
a bezpečnější pro Pražany
i pro ty, kdo v Praze pracují
a podnikají. Během hovoru
jsem asi už přišla na to, proč
nejste teď zrovna někde
u moře, ale v marasmu české
politiky. Chcete, aby si vaše
děti řekly, že jste se o jejich
zemi nějak zasloužil, že ano?
AB: Já hlavně chci, aby Českou repub-
liku a Prahu považovaly děti za svůj
domov a aby se mě jednou neptaly, proč
jsem pro jejich domov nic neudělal.

AK: Mně děti sice kandidaturu
rozmlouvaly, ale mám to po-
dobně. Věřím, že jednou ocení,
že jsem do toho šla. Já tedy
moc děkuji za rozhovor a za to
kafe, budeme ho dopíjet?
AB: Ani ne, já bych si počkal, až tady
budeme mít ta pražská Champs-Élysé-
es. Takže za čtyři roky?

AK: Pokud budou Pražané chtít,
tak klidně i dřív.
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Naše hlasy Proč podporují kandidáty ANO?
Zeptali jsme se známých osobností.

Eva Jiřičná,
podporuje Elišku Kaplicky
„Eliška je bez váhání ta pravá osoba,
kterou Praha potřebuje. Je neobyčejně
dobře informována, má velkou zkuše-
nost s prací s lidmi a hlavně je totálně
oddaná Praze, kterou upřímně miluje.
Věřím, že může pozvednout kulturu
tohoto města po všech stránkách.“

Josef Váňa,
podporuje Andreje Babiše
„Pan Babiš je podle mě velký bojovník,
který za pár měsíců dokázal, že zvlád-
ne řídit v náš prospěch i ekonomiku
této země. Věřím tomu, že se jeho týmu
povede něco podobného i v Praze. Až
k nám do stájí se doneslo, jak se to hlav-
ní město poslední roky řídilo.“

Věra Čáslavská,
podporuje Andreje Babiše
„Panu Babišovi věřím, že to s naší
zemí myslí dobře, že opravdu chce,
abychom se dostali z toho korupčního
marasmu. Vím, že to dělá se stejným
nasazením, jako to dělal v podnikání,
a je jen dobře, že mu při tom všem zá-
leží i na Praze.“

Roman Vaněk,
podporuje Adrianu Krnáčovou
„Adrianu znám dost dlouho na to, abych
si byl jistý, že na magistrát nekandiduje
z osobního zájmu. Pokud někomu věřím,
že to s Prahou a vůbec s lidmi, kteří žijí
v této zemi, myslí dobře, pak je to právě
ona. Žena se skvělým profesním životem
amorálními zásadami, které ctím.“

volby 2014volebnÍ zpRavodaJ www.anobudelip.cz

PRVNíCh 100 úSPěšNýCh lušTiTElů, kteří nám pošlou tajenku na adresu: BaBická 2329/2, praha 4, 149 00,
od nás oBdrží knihu 14 rOZhOVOrů O BABišOVi, BEZ BABišE.















Bezpečnost
Bezpečnější praha?

prostě na to dohlédneme.
l

správné využití strážníků?
prostě se o to zasadíme.

l

hazard v centru města?
prostě ho zredukujeme.

l

prostituce mimo centrum?
prostě na to dohlédneme.

Ekonomika
hospodárné fungování města?
prostě na to dohlédneme.

l

transparentní veřejné zakázky?
prostě to ohlídáme.

Doprava
přestupní časy mhd?
prostě je zkrátíme.

l

Více parkovišť?
prostě je vybudujeme.

l

městský okruh?
prostě ho dokončíme.

l

Vlakové spojení centra s letištěm?
prostě ho vybudujeme.

Teze k pražskému programu hnutí ANO
cílem hnutí ano v pražských magistrátních volbách je zprůhlednit
a zlepšit hospodaření magistrátu, aby se v praze lidem žilo líp.

naši kandidáti jsou profesionálové, kteří nejsou nijak spojeni s minulými kauzami magistrátu a budou
teď tvrdě pracovat ve prospěch pražanů. chceme být průhlední a výkonní. Budeme dobře hospodařit,
bojovat s korupcí, zvýšíme bezpečnost v ulicích, zlepšíme dopravu a budeme prosazovat město, které
je přívětivé i pro seniory a lidi s kočárkem nebo na invalidním vozíku. Ve volbách minulý rok jsme říkali,
že nejsme jako klasičtí politici – místo velkých řečí radši makáme. platí to i dnes v praze.

Veřejná správa
tým profíků na magistrátě?

prostě ho postavíme.
l

korupce na magistrátě?
prostě ji vymýtíme.

l

lepší komunikace občanů
s úřady?

prostě ji zjednodušíme.

Vlídnější město
startovací bydlení pro mladé?
prostě tomu pomůžeme.

l

Bydlení pro seniory?
prostě tomu pomůžeme.

l

Více bezbariérových přístupů?
prostě je vybudujeme.

l

aktivní bezdomovci?
prostě je zapojíme.

Zdravotnictví
lepší dostupnost lékařské

pohotovosti?
prostě ji zabezpečíme.

Kultura
kulturní prostředí pro naše děti?

prostě se o to postaráme.


